PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.04.2024 № 56
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 21.02.2007 № 65

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 21.02.2007 № 65 «Об утверждении Положения об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан в Совете депутатов и администрации Советского муниципального образования»» (с последующими изменениями) следующие изменения:

 - в пункте 1.5. Положения абзацы 2 изложить в следующей редакции:

«Обращение гражданина (далее - обращение) – направленное в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в орган местного самоуправления.»;

- в пункте 2.2. раздела 2. Положения слова «письменному обращению» заменить словами «обращения в письменной форме», слова «с письменным обращением» заменить словами «с обращением в письменной форме»;

- пункт 4.5. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5. Обращения считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, по ним приняты необходимые меры и даны исчерпывающие ответы в соответствии с законодательством. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию Советского муниципального образования в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию Советского муниципального образования в письменной форме.

Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ, на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае устного ответа делается соответствующая запись в журнале учета приема граждан по личным вопросам (например, заявителю разъяснено или с заявителем проведена беседа).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального образования

   И.И. Шупикова